melius aliquando narrabo. Quin Græci ipsi, si quis inferis sensus, tibi bene præcantur. nam cū iā delint ex eorum genere qui legant, curas tu vt a latinis legi possint. optarem vel hac causa patere mihi Græcorum penetralia, vt satis tuę possem facere volūta ti. debo eo tibi omnia cū ob benevolentiam, tum ob merita multa: tu mihi viso tantum, omnia amicitiae, vel antiquissimæ officia præstisti: domo me suscepisti: petenti omnia tribuisti: multa etiam vltro obtulisti. idq; nullis meis in te meritis. Quod & si in omnes itidem humanus es & liberalis, me tibi tamen plus cæteris debere sentio. Verum in præsenti: qui me memorem ostendam habeo nihil præter animum, & hoc quicquid est libelli, quæ, quia non ingratum tibi fore sentiebam, transtulii maiori volūtate, q; facultate. nam & adhuc in hac lingua peregrinor, & est libellus eiusmodi, vt ne a Græcis quidem ipsis totus legi possit. Inerunt & quæ fortasse nugatoria ac frigida videantur, que tamē ego nō omisi. non enim Censoris. sed interprætis fungebat officio. nec animus fuit ita religiose vertere vt verbum verbo redderem. quid enim ineptius? Latinis enim, non Græcis laborauī. Quantum autem effecerim. tu facilime iudicabis. & statues an eiusmodi sit opusculum. vt ei in tua refertissima bibliotheca locus esse debeat. Vale decus patriæ. ac meliora si deus annuerit. aliquando expectes, Au/gusta duodecimo GALEN, Maias, anno M.D.XV.

ORI APOLLINIS NILIACI
HIEROGLYPHICA PER BER
NARDINVM TREBATI
VM VICENTINVM
DE GRAECIS
TRANS/
LATA.

QVOMODO AEVVM SI/
GNIFICANT.

AEuum significantes Solem & lunam Sol & lu/na et uñ si describunt, eo quod sint hi. Planetæ qui elementa. euum aliter scribere vo/lentes. Serpentem pingunt, caudam reliquo corpore tegentem, cum vo= cant Aegyptij. Vreū, id est. Basiliscum, quo quidem aureo formato deos circundant. Aeuum au=tem dicunt Aegyptij per hoc animal significari: quoniam cum sint tria genera Serpentum. cætera quidem moriuntur. hoc solum est immortale. hoc & quodlibet aliud animal solo spiritu afflans absq; mortuus interimit. vnde cum vita & necis potesta=tem habere videatur. propter hoc ipsum deorum capiti imponunt.

Vreus
id est Bas=ilis

ORI APOLLINIS NILIACI

QVOMODO MVMDV M.

MVndum scribere volētes Serpentem pīn-
gunt..suam ipsius caudam deuorantem/
dīlīctum varijs squamis, per quas Mun-
di astra figurant. Et grauissimum quidem hoc ani-
mal est pro magnitudine/ quemadmodum terra /
est etiā lubricum & in hoc aquæ simile/ac singu-
lo quoq; anno pellem vna cum senio exuit. Secun-
dum quam rationē & in mūdo annuum tempus
mutationē faciēs inuenescit. Quod vero pro cibo
corpe suo vt̄ significat id quecūq; diuīa pūdētia
gnānt i mūdo/hæc oīa in eūde dīminutōne pati .

QVOMODO ANN Y.

ANnum significare volentes Isidem / hoc est/
mulierem pingunt.hoc ipso etiam deam si-
gnificant. Est autem apud Aegyptios Isis astrum
eorum lingua Sothi nominatū/ Græcorum vero
astromyon. quod & cæteris astris videtur domina-
ri / aliquando maius / aliquando minus apparens /
& nūc quidē clarior / secus alias . Ad huc etiā i eius
ortu oīa quē proximo anno futura sunt / prouideri
solent. Qua ex re non in merito annum appella-
runt Isidem. Et aliter annū describentes palmā ar-
borem pingunt/ eo quod hæc sola preter aliarū na-
turam ad Lunæ ortum ramum vnum emittit. Ita
vt in duodecim ramis annus integer perficiatur .

M ENSEM SCRIBENTES RAMUM PINGUNT/ AUT LUNA

inuerlam. Ramum quidem ob eam, quē in palma
arbore dicta est causa. Inuersam vero lunam, quoniā
am. vt dicunt, cum statim oritur quindecim restat
partes . ad hoc vt cornībus in superiorem partem
dīductis appareat. Cum vero occultatur, tringintā
dierū expleto numero in partem inferiorem cor-
nua declinat.

QVOMODO ANNVM INSEQUENTEM.

ANnum insequentē significatē quartā partē
arui describūt. Est autē aruum mensura terræ
cubitorū centū. volentes autē annū dicere ,quartū
dicūt, quoniā, vt per hibet, ab ortu astri, quod sothi
dem vocat/ ad aliū ortū iterat̄ diei pars quarta. Et
esse annū solis dierū trecētorū / & quincū supra sexā
ginta. Vnde quanto quoq; anno diē superflū ægy-
ptij adnumerant. quater enim pars quarta diē cōplet

Q VID SIGNIFICENT SCRIBENTES AQ VILAM.

CVm volunt deū significare/aut altitudinē/
aut depressionē/aut excellentiā/aut sangu-
inem/aut victoriā Aquilā pingunt Deum
quidē/ eo quod sit avis hæc foecūda & longæua. Et
ad hoc quod videtur simulacrum esse Solis/ cū pī-
ter cæteroꝝ volatiliū natuīā intētos oculos teneat
in radios solares. Vnde & medici in oculorū mede-
lam herba ab Aquila dicta vtūtūr. & sole tāq; dñm
visus aliquā Aquilæ forma depingūt . Altitudinē/
qm̄ cætera quidē volatilia/ cū velint in altū ascende

Luna in
uersa
quid

Aruum.

Sothis .

Solis si-
mulacrum

Sol dñs
visus,

re, oblique feruntur. cum non possint in directum volare. sola autem Aquila in altum recta fertur. Depræfionem. quoniam eodē modo ceteræ aues oblique ad terram feruntur. Aquila sola recta descendit. Excellentiam. quoniam Aquila ceteris voluntatibus prestat videtur. Sanguinem. quoniam. vt dicunt. Aquila non aquam. sed sanguinem bibit. Victoria. quoniam videtur reliquas aues omnes superare. si cui enim congressa vnguis se sentiat. resupinat se. ac dirigit vngues. alas ac dorsum ad terram versa. atq; hoc modo pugnat. avis vero ini mica. cū hoc facere nequeat. facile in fugā vertitur.

QVOMODO INDI
CANT ANIMAM.

Aquila
aia.
Baieth.
Bal aia
Eth cor

Et pro anima Aquila ponitur. ex nominis interpretatione. Vocatur enim apud Aegyptios anima Baieth. hoc autem nomen diuisum. animam significat & cor. est enim bai anima. eth vero cor. Cor vero apud Aegyptios est ambitus animæ vnde nomen ipsum sonat. quasi cordatam animam. Qua ex re Aquila eiusdem naturæ cum anima. vt plurimum aquam non bibit. sed sanguinem: quo & anima nutritur.

QVOMODO MARTEM ET VENEREM.

Martem & venerem scribētes duas aquilaspīn gunt. marem. quem Marti cōparant. & foemnam. quā veneri. Et hoc ideo quia reliqua animalia non semper mari ad omnē mixtione parere volūt.

Aquile
excellēt
a.

HIEROGLYPHICA B. TREBATIO INT.

9

Aquila vero. sēper. Ter decies enim in die cōpressa postq; surrexerit. si mas vocet. denuo accurrit. quapropter cū maxime sit in Venerem prona. Aegyptij eā Venerem vocat. Et propter hoc etiā Aquilam Soli dicarunt. quia solem imitata terdenum numerū coeundo complet. Aliter Martem & Venerem scribentes. geminas cornices pingunt. mare & foeminā. quoniam hoc aīal duo oua parit: ex quibus marem & foeminam generari oportet. Si autē eueniat. quod raro euenit. vt duo mares generētur. aut duæ foeminæ. iugati mares cum foeminis alteri cornicī nō admiscen tur. Itidē neq; foemina alteri mari. verū dissociati Soli degūt. Ideo vnicæ Cornicī occurrentes augurātur futurum. vt uiduali vita sibi viuendum sit.

QVOMODO NVPTIAS.

Vm nuptias significare volunt. geminas cornices pingunt. ob eam quæ supradicta est causa.

QVOMODO VNIGENITVM.

Nigenitum significates. aut generationē. aut patrē. aut mūdū. aut hominē Scarabeū pingut. Vnigenitū quidem. quoniam per se generatur hoc animal nō cōceptum a foemina. huius enim solius generatio talis est. Cū libuit mari p̄creare. ex cremēto bouis inuēto. ex eo pirulam conficit rotundam. ad celi similitudinē. quā innixus tergo rotat ab oritu occasum versus. ad orientē Solē ipse respiciens.

Aquila
Ven⁹ dī
cta.

Cornices
gemine
quid.

Scarabe
us quid.

b

Sol ab oriente in occidente fuit. Iterum rediens in orientem. Contrario vero motu fuit alterum cursus ab occidente in orientem. hanc igitur prærule defodiens relinquit octo & viginti dies. tot enim diebus Luna duodecim signa: quæ sunt in Zodiaco:

Zodiacus duodecim sunt in Zodiaco: metitur. & sub ea perficitur animatum Scarabeorum genus. nono autem & vigesimo die pirulam aperiens in aqua proiicit: hoc enim die putat coiunctionē fieri Solis & Lunæ. & mundi insuper generationē: qua aperta in aqua animalia prodeunt: quæ sunt Scarabei Generationem: propter eam que dicta est causa. Patrem quoniam a solo patre ortum habet scarabeus.

Mundū: quoniā similem figurā generationis habet cum mundo. Hominē autem: quoniam in ea specie foemina non inuenitur. Sunt autem Scarabeorum tres formæ. Prima feliforma & lucida: quam ob similitudinem Soli dicarunt: ferunt enim marem felem oculorum: pupillas variare ad cursum Solis. oblongæ enim fiunt mane ad ortum Solis: rotundæ deueniunt circa meridiem: obscurantur autem occidente sole. Unde & in urbe Solis dei statua est feliforma. Et habet Scarabeus digitulos triginta. ob triginta dies mensis: in quibus Sol oriens luum perficit cursum. Secundum genus biforme & tauriforme est. & Luna consecratum: a quo & in caelo taurum ascendentem Lunæ esse volunt Aegyptii. Tertia species habet unum

Scarabeoru[m] tres formæ.

cornu tantum: & propriam formam: quā Mercurio dicatam putauerunt. Sicut & Ibis avis esse dicitur.

Ibis.

VLTREM SCRIBENTES

Q VID SIGNIFICENT.

Ω Atrem scribentes: aut visum: aut terminum aut præcognitionem aut annum: aut misericordiam: aut Palladem: aut Iunonem: aut duas dragmas Vulturem pingunt. Matrem quidem quoniam in hoc aurum genere mas non inuenitur, quid. eorum vero generatio fit hoc modo. Cum vult concipere Vultur genitale vas ad Boream aperit: & sic perstat diebus quinq[ue]: in quibus neque edit: neque bibit. Borea concipit & hoc modo foetum cōcipit: sunt & alia genera Vul turum: quæ non ad ventum concipiunt. quorum generatio ouorum ad cibum. non etiam ad foetum procreandum utilis est. **C** Visum: quoniā inter cætera animalia acutius prospicit. in ortu enim Solis ad occasum respiciens: & in occasu ad ortum. ex lôgo inter uallo prospicit quod edat. Terminum: quoniā futuro bello: locum terminat septem diebus præueniens Præcognitionem: ob dictam causam. & quoniam ad eā partē respicit: in qua altera pars inferior futura est in hiis occidentorū maiori partē. Vnde solebant anti qui reges speculatores mittere: qui renunciarēt: quā in partem versi respicerent Vultures. Annum: quoniā trecētos sexaginta quinq[ue] dies: quibus perficitur annus: diuidit hæc avis hoc modo. Centū & viginti b. ii.

Regum antiquos
mos,

Vultur a
vium rex
Dea que
cūq; vul-
ture si-
gnatur.
Vnitas

dies in terra manet, nec se vñq; humo tollit : pullorū curam gerens, eosq; nutriēs. ducētos & quadraginta seipsum curat, neq; nutriens, neq; cōcipiens. Tantum modo ad aliam cōceptionem se præparās. quinq; reliquos dies, vt dictum in cōcipiendo consumit: Misericordiam, quod per absurdum fortasse videatur, cum animalium nulli hoc animal pareat, tamen ob hanc causam ita posuerunt, quoniam totis diebus cētum, quos enutriēdis pullis impartiatur, fere nunq; euolat: ac si quando cibus, quo foetus enutriat defit: ne fame conficiantur vulnerato sibi foemore, sanguinem suggēdum præbet. Palladem & Iunonem, quoniam videtur Aegyptijs Pallas quidem superius cæli hemisperium sibi vendicasse, Iuno vero, inferius. Vnde & absurdum putant cælum masculino genere notari: cum generatio Solis & Lunæ, & reliquorum syderum foemineo opere perficiatur. Et Vulturū genus vt dictum est, est tantum foemininum. ob quam causam huius sexus ceteris avibus Vulturem regem adscribunt: quo quidem Vulture, ne in longum protrahatur sermo, quancunq; deam designant. Matrem insuper significare volentes Vulturem pingūt est enim mater foeminei sexus. Duas autē dragmas picto Vlture notant, quoniam apud Aegyptios vñtas sunt duæ dragmæ. Vnitas autem principium est omnis numeri, non immerito igitur duas dragmas significare volētes Vulturem scribunt cum & mater

& principiū, quemadmodum vñtas esse videatur.

Q VID ASTRVM SCRIBENTES SIGNIFICENT.

DEUM significantes, aut fatum, aut quinquerarium numerum, altrum pingunt. Deum quidem, quoniam diuina prouidentia omnium stellarum, ac totius mundi motus conficitur, videtur enim sine Deo nihil penitus posse consistere. Fatum: quoniam constat ipsum ex stellarum motu. Quinquerarium vero numerum, quoniam cum sint plura in cælo altra ex eis quinq; sola mota, totius mundi dispensationem conficiunt.

CYNOCEPHALVM SCRIBENTES

Q VID SIGNIFICENT.

LVnam volentes significare, aut orbem terrarum: aut li teras: aut irā: aut natationē CYnocephalum pingunt. Lunam quidem: quoniam hoc animal varie afficitur ad cursum lunæ. quādo enim Luna Soli iuncta nō appetet: tūc mas CYnocephalus neq; videt: neq; comedit. tristis est autē oculos in terrā deiectus: tanq; Lunæ raptū lamentetur. Foemina vero: praterq; quod nō videt: & eodem modo quo mas afficitur fluxū sanguinis emittit ex natura libus. Vnde in sacrīs & in hæc vsq; tēpora nutrīunt CYnocephalos: vt per eos pateat Solis & Lunæ coniunctio. Orbē terrarū: quoniam dicūt̄ duo & septuaginta esse climata mudi. hos autē diligēter nutritos in sa-

Deum
cur astro
signabat

Cynoce-
phal⁹ qd

Solis &
Lunæ cō-
iunctio
quomo-
do patet

b iii

cris ac curatos nō mori, quemadmodum cætera animalia, vno die, verū singulo quoq; die partem earum defunctā sepeliri a sacerdotibus, reliquo corpore adhuc pristinam naturā retinente. & sic deinceps fieri vsq; ad secundum supra septuagesimum diem, & tūc deniq; totum mori. Literas, quoniam innatae sunt litteræ Cynocephalis apud Aegyptios. Vnde cū primum aduectus est in tēplum, Cynocephalus apponit ei sacerdos tabellam, stūlum ac atramentū; periculum faciens, an sit ex genere a literis non abhorrente & inscribit. Iram, quoniam animal hoc supra cætera animalia iracundum est. Natationem vero, quoniam reliqua animalia, si natationem frequentent sordida ac squalida fiunt: solus Cynocephalus quo vult enat, nullis vnq; foedatus sordibus.

QVOMODO NOVAM LVNAM
SIGNIFICENT.

Cynocephali figura.

Nouam Lunam scribere volētes, iterum Cynocephalum pingunt, stantem, & pedes anteriores in calum tollentem: habentemq; regale signum in capite. hac figura scribunt Cynocephalum, cum nova Luna apparet, tanq; deo gratias agat, quod Luna præteruecta Solē, luceat & ipsa, nec lumen Solis impeditat.

QVOMODO AEQVINOCTIA
SIGNIFICENT.

Equinoctia, quæ bis in anno contingunt, si-

gnificare volentes Cynocephalum sedētem pingūt hic enim tempore æquinoctij per singulam horam duodecies in die mingit, hoc idem facit & noctū. Qua ex re non sine ratione in hydrologijs Cynocephalum sculpunt Aegyptij, & ex mēbro faciūt aquā defluere. quoniam, vt ante dictum est, duodecim horas mingendo significat: ne autem foramē per quod exit aqua i horologiū, latius sit aut angustius (vtrūq; enim rationē horarū impediret) extrema ipsius depilata cauda ad huius crassitudinem, ferream fistulam in hunc usum parāt. atq; hoc placuit eis sic facere nō sine ratione. quemadmodū nec in alijs rebus. & quia etiam in æquinoctijs solus ex omnibus animalibus duodecies latrat in die per singulas horas.

QVOMODO ANIMVM IRAM:
AVT FVROREM SI-
GNIFICENT.

Hore
quomo-
do signa-
te.

Animum, Iram, aut Furorem significare volentes Leonem pingunt. caput magnum habet hoc animal, & oculorū pupillas ignitas. corpus rotundum, & pilos radijs similes ad imitationē Solis. Vnde & sub solio Solis Leonem pingunt, demonstrantes ipsius ad Solem similitudinem.

QVOMODO FORTITVDINEM.

Animus
curleone
notatus.

Fortitudinem significantes Leonis anteriores partes describunt, eo quod hæc membra latiora habeat reliquo corpore.

QVOMODO VIGILANTEM.

UIgilatēm aut custodem scribētes, caput Leo nis pingūt. quoniam Leo, cū vigiliat, habet oculos clausos. cū vero dormit, tenet reseratos: quod quidem vigiliae signum est. Vnde non immerito ad sacrorum claustra apponunt Leones tanq̄ custodes.

QVOMODO FORMIDOLOSVM HOMINEM.

HOrmidolosum significantes, eodem vtuntur signo. cum sit hoc animal inter cætra fortissimum omnibus occurrentis timorem incutit.

QVOMODO NILI INVNDATIONEM.

NIlum Num, quod lingua nostra idem est quod nouū) aliquādo Leonē pingūt, aliquādo tres hydrías. Leonē quidē, quoniam cum Sol intrat Leonē maximas inūdatōes facit. Tresvero hidrias & tres quidē neq̄ plures, neq̄ pauciores, quoniam triplex causa inundationis assignatur. Vna quidē ipsa Aegyptia terra, quae aquā ex se generat. altera oceanum. refluit enim oceanū inundationis tēpore per Nilum. Tertia causa fiunt Imbres, qui plurimi sunt per tempus inūdationis ad partes Australes Aethiopiae. Quod autē Aegyptus aquā generet potest hoc modo cognosci. in cæteris enim Climatibus mūdi inundationes sunt hiemalī tēpore ob cōtinuos & immodicos imbres, sola autē Aegyptus media ī orbe terrar̄, quē

admodum in oculo pupila, æstate gignit sibi Nili in undationes.

QVOMODO AEGYPTVM SCRIBVNT.

AEgyptum scribentes, acerram ardētē pingunt, & desuper cor, indicātes quod quemadmodum cor Zelotypi cōtinue vritur, sic Zelotipil & Aegyptus ob caliditatēm continue, quæ illic sunt cor, animalia, procreat,

QVOMODO HOMINEM NON PEREGRINE PROFICISCENTEM.

Hominem non peregre proficiscentem significantes caput Asini pingunt. quoniam neq̄ his historias audit, neq̄ eos qui peregrinati sunt, sētit. put

TVtellam scribētes, duo hominū capita pingūt maris vnū itro aspiciēs, alterē foemine extra, sic enim dicūt nullū démonē posse inuadere, quoniā & sine literis, duobus capitibus seipso cultodiūt.

QVOMODO EMBRIONEM ID EST IMPERFECTVM HOMINEM.

EMbriōnem significantes, Ranam pingunt, quoniam huius generatio ex fluminis limo perficitur. Vnde est videre interdū semiperfectā Ranā t. imperfēctā feccit hō. ex parte quidē aīal: ex alia vero parte terrestre quidē dam: ita vt flumine deficiente: deficiat & ipsa.

QVOMODO ORATIONEM.

ORationem scribentes: linguam pingūt: & vul-

Demon
quomo-
do non
pot inua-
dere.

neratū oculū: primas partes sermonis linguæ dātes:
 Partes secundas oculis. sic enim prefectæ animæ oratio cō-
 sermonis sī sit cū ad ipsius motū conformatur. Aliter oratio-
 quib⁹ dā nem significantes linguam pingunt: & subter manū
 orationis primas attribuere visi linguæ: secundas ve-
 ro manū: tanq linguæ volita perficiunt.

QVOMODO TACITVRNITATEM.

Annus
quod dies
habet.

Infans
qdū ma-
net ad lo-
quendū.

TAciturnitatēm significantes, numerū scri-
 būt. M. LXXXV. qui numerus est annorū
 triū, constituto anno ex diebus. CCLXV.
 Intra quod tēpus cum non loquatur infans significa-
 tur, & si lingua habuerit, illi tamen vocem defuisse.

QVOMODO PATENS QVID

PAtēs quid significare volētes. Leporē pīn-
 gūt habet em oculos hoc aīal seper aperitos.

QVOMODO VCCEM REMOTAM

TOcem remotam significare volentes: quæ
 apud Aegyptios vocatur vāe, vocem aeris
 scribunt, id est, tonitruum: quo neque gra-
 uius quicquam sonat, neque vehementius.

QVOMODO VOLVPTATEM.

TOluptatem significantes. XVI. numerum
 scribunt, hinc enim incipiunt homines Ve-
 neri indulgere & generare.

QVOMODO COITVM.

AOitum significatēs numerū XVI. scribūt ge-

minatum, quia enim filij sunt ex voluptatibus, coitus Filii sunt
 vero ex geminis voluptatibus maris scilicet & foemi ex volu-
 nae, propter hoc secundum numerū XVI adiungūt. ptatibus

QVOMODO ANTIQVAM

STIRPEM.

Hntiquam stirpem significare volentes, pa-
 pyrorum fasciculum pingunt. per hoc si-
 gnificatēs primos cibos. cibi enim aut natōis nullus Papyrus
 principium inuenierit. fascicula

QVOMODO GVSTM.

GVstum significare volentes gutturis prin-
 cipium pingunt. omnis enim gultus ad
 hoc vīcē seruatur. dico autē perfectum guttum. gu-
 ttum vero imperfectum cum volunt significare lin-
 guam in dentibus pingunt. his enim omnis gultus
 perficitur.

QVOMODO ANIMAM DIV IN
VITA DVRANTEM.

HNimam diu durātem, aut inundationem
 scribere volētes, Phoenicē auē pingunt. A-
 nimam quidē, quoniam præ ceteris aīalibus longissima
 est huic vita. Inundationē vero, quoniam signū
 est Solis Phoenix: quo nihil in toto mūdo maius est
 ad omnes enim ascendit, omnes prescrutatur Sol.

QVOMODO EVM QVI SERO A PE-
 REGRATIONE REDEAT.

EVm qui sero a peregrinatione redeat cū scri-
 c ii.

bere volunt: rursus Phoenicem auem pingūt. hæc eñ post quingentesimum annum: cū iam est morti pro pinqua: in Aegyptū remeat. ac si preueniat ante obitum curatur mystice ab Aegyptiis. & quæconq; alijs sacris animalibus tribuunt: hec: & Phœnici omnia debentur. gaudet eñ Sole maxima Phoenix: in Aegyptio præcipue. ut pote illuc vehementi. Vnde & illius calore dicunt inundare Nilum.

QVOMODO COR.

AOr cum volunt indicare: Ibidem pingūt. est enim hoc animal Mercurio dicatum: omnis cordis & rationis domino. & Ibis ipsa maius quam pro magnitudine corporis cor habet. de qua sermo est plurimus apud Aegyptios.

QVOMODO PERITIAM.

Dicitur iam indicantes cælū pingūt rore pluēs quoniam quemadmodū ros in omnes plātas decidens mollit eas: quæ habet huiusmodi naturā vt molliri queant. alias vero nequaquā: quæ suapte natura duræ sunt. sic & peritia omnibus hominibus se præbet: ac eam ingeniosi tanq; rorē imbibunt: obtusi vero hoc facere non possunt.

QVOMODO AEGYPTIACAS LITERAS.

AEgyptiacas literas scribentes: aut sacrū scriptore: aut fine: atramentū & cribrū & iuncū pingunt. Literas quidē: eo quia omnia apud Aegy-

Ibis mer
curio dī-
catur.

Roris na-
tura.

ptios scripta his perficiuntur. lunco enim scribunt, nō alia re appingunt autem cribrū, quoniam hoc prium instrumentum ad conficiēdum panem ex luncō fit. Indicant enim omnem, qui vīctum habeat, litéris operam daturum. qui vero non habeat diuersē arti vacaturum. Vnde apud ipsos peritia Sbo vocatur, quod interpretatur cibi plenum. Sacerdotem, siue sacram scriptorem, quoniam hic necem & vitam diuidicat. et enī apud sacerdotes liber, qui vocatur sacra ambris, per quem indicat de ægrotō, vīcturus sit an moriturus. Einem autem, quoniam qui literas dicit, tranquillum vītē cursum affsecutus est, liberatus omnibus humanæ vītæ calamitatibus.

QVOMODO ITERVM SACRVM SCRIBAM.

SCribam iterum significare volētes, aut Prophetā, aut splenē, aut odoratū, aut risum, aut Iternutationem, canē pingunt. Scribam quidē, quoniā eū qui debeat eē perfectus scriba, oportet multa meditari, adlatrare oēs quodāmodo, agrestē eē, nemini, gratificari. quēadmodū nec canes. Prophetā, quoniā præ cæteris animalibus admiratur canis. & obtutu firmo intuetur simulacra deorū. quemadmodū Propheta. Splenē, quoniā leuissimū splenem canis habet. & ex eo mors est illi & rabies aliquādo. Et ministri canē curātes, cum est moriturus, vt plurimum splenitici fiunt. Odoratum vero, risum & Iternutationē: quoniā qui plane sunt spleneticī: neq; odo c iij

Iūco scri-
bunt egyptum.

Sbo. i. cī-
bī plenū.

Sacra
ambris.

Canis
quid.

Splenitis

rare, neq; ridere, neq; sternutare possunt.

**QVOMODO HOMINEM Q VI
SIT MAGISTRATVS.**

MAgistratum scribentes, iterū canē pingunt. cui addunt regiam stolam nudæ figuræ ap positam, quoniā quēadmodum canis, vt ante dictum est, in deorū simulacra intentis oculis prospicit, sic & magistratus antiquis tēporibus in nudum regē proficiebant. cuius gratia vendicat sibi regiam stolam.

QVOMODO SACRVM PALLIVM FERENT EM.

SActum palliū ferētem cū volunt significare domus custodē pingūt, eo quod custodiāt ab illo palliū, quēadmodū a custode domus.

**QVOMODO HOROSCOPVM ID EST: EVM
Q VI COMPVTAT HORAS.**

HOroscopum significare volentes: hominem pingunt. horas comedentē: non q; horas co medat homo. hoc enim impossibile est: sed q; in horas homines cibum parent.

QVOMODO IGNORANTIAM.

IGnoratiā scribentes ignē & aquā pingūt, eo quod his duobus elemētis oīs corruptio fiat.

**QVOMODO SCELESTVM HOMINEM
AVT ODIVM.**

SCelestum autē & odiū significātes, pīscē pingūt, eo quod huius vsus execretur & interdicatur in sacrīs, deltruit eiñ quodcūq; reperit oīs pīscis

Horas
comedēs

nec suo quidem generi parcit.

QVOMODO OS.

OScribentes Anguē pingunt. Anguis enim nullo alio membro pollet præterq; ore.

**QVOMODO VIRVM FORTEM ET
TEMPERATVM.**

TIrū fortē eundēq; tēperatum significare volentes taurū integræ valetudinis pingūt habet enim hoc animal mēbrum calidissimum, adeo vt vaccæ iūctus sine villo motu semē emittat. Quod si quando a naturali loco deviet, & in aliam corporis partem membrum intendat vulnerat vaccam præpotenti illius intensione. sed & temperans est, nam post conceptum vaccæ nunq; cum illa coit.

QVOMODO AVDITVM.

AVditiū scribētes, tauri auriculā pingūt. bos Tauri au

lōgiōri tēpore q; tribus horis) tūc mugit q; maxie potest. in quibus si nō taurus adcurrat, naturā claudit vs q; ad aliud determinatū tēps. hoc aut̄ raro accidit. audit eiñ taurus etiā si lōgius absit: & itelligēs eā appete re accurrit ad coitū, facies hoc solus ex ceteris aīalibus

QVOMODO FOECUNDVN PENEM.

PEnem foecūdum significātes hīrcum pingūt non autem taurū, nam hic post annum integrum tātum coire incipit. Hīrcus vero post septimū diem ab ortu coit, et quāquam inualidum & sterile

semen emittit: coit tamen cīcius ceteris animalibus.

Q VOMODO PECCATVM.

DEcum significantes, Orygem animal pingunt, quoniam apparente Luna, si ad eam respiciat, clangorem emittit, neque adorans eam, neque beatificans. huius autem rei sigum manifestissimum est. prioribus enim pedibus effodiens terrā, caput abscondit, tanquam ægre ferat, ac nolit aspicere Lunæ ortū: hoc idem facit oriente Sole. Quamobrem antiqui reges horoscopo ortum sibi nunciāte, animali huic assidentes, per hoc medium tanquam gnomonem quēdam exacte de ortu perquirebant. Et sacerdotes hūc solum ex volatilibus comedunt, quoniam inimicitiam quādam in deam exercere videtur. nam si in solitudine aqua liqua nactus sit fōtem, postquam biberit aquam turbat, ac puluerem, aut lutum pedibus immitit. Et hoc facit ea de causa, ut inutilis fiat aqua ceteris animalibus. adeo scelestā & odiosa putatur Orygis natura. hoc enim impie facit cum ipsa dea omnia generet: omnia nobis quæ toto mundo utilia adaugeat.

Q VOMODO INTERITVM.

Interitum significates Murem pingūt. hic enim omnia degultans coinquimat, ac inutilia reddit. eodem signo vntuntur, cum iudicium significare volunt. pane enim multo ac aduersi generis simul posito, optimum quenquam feligens comedit. Vnde & optimi panis iudicium in muridus esse putatur.

Orygis
natura.

Fons ab
origine tur-
batus.

Panis op-
timi iudi-
ciū a ma-
re.

Quomodo impudentiam.

IMpudentiam significantes, Muscam pingunt. ea namque abacta continue nihilominus credit.

Quomodo notitiam.

NOtitiam cum volunt significare, Formicam Formicas pingunt. nouit enim hēc tutas sibi parare lattebras. ad hāc præter morem cæterorum animalium in hyemem sibi cibum parans non deviat a suis latbris, verum recta ad ipsas pergit.

Quomodo filium.

HIlium scribere volentes, Chinalopiam pingunt. est enim hoc animal maxime pullorum amas. Et si quādo insequatur se venator, & una pullos, sponte venatoris præda fit. si modo possit sic facies feruare pullos. quā ob causam visum est Aegyptijs id animal filio comparare.

Quomodo dementem.

Pelicatum auem marinam pingētes, dementem significant. hæc enim avis cum possit in altioribus locis, quemadmodum cætera volatilia, deponere, hoc non facit, verum humo defossa in scrobe oua parit. Quod scientes aucupes locum bouis stercore circumlinunt, ac ignem supponunt. Pelicanus autem viso fumo, volens suis alis ignem extinguere, non modo non extinguit, sed potius illarum ventione exsuscitat. Vnde combulitis alis, facile fit

Chinalo-
pia.

Pellicani
natura.

d

aucupū preda, quam ob rem cum filiorū causa periclitat: nefas est sacerdotes vesci Pellicano. Ex ægyptijs multi comedunt putantes illū nō iudicio, verū natura & in filios pietate subire discrimen.

Quomodo Gratitudinem.

cucuphe
natura.

GRATITUDINE scribētes, Cucupham auem pingunt sola enim hec ceterorū animaliū parentibus iā senio cōfectis gratiā refert: i quo enim loco ab eis nutrita est, i eo loco nīdū illis cōficit ac pēnas vellit, cibūq; sufficit, quousq; renatis pennis per seipso iam parētes cibū parare possunt: vnde diuina sceptra Cucupha insignunt.

Quomodo Iniustum & Ingratum.

hippopo-
tami na-
tura

INJUSTŪ & INGRATUM significātes, vngues geminos hippopotami curuatos pingūt. hic enim cū adoleuerit piculū facit, an iā patre fortior euaserit. & si quidem pater cædit locū illi īpartitur ac pmittit viuere p patre vero mīris cōnubia appetit si vero non assentiatur pater eū coīre cum matre interimit ipse patrē, iam superior viribus. sic enim scribūt geminos Hippopotami vngues curuatos admōdum: quod cum homines vident, & qua ratione id facit cognoscunt, prōiores fiunt ad beneficia conferenda.

Quomodo iterum Ingratos
erga Promeritos.

INGRATOS erga pmeritos significātes colubā pingunt, mas enim valētior factus patrē suū

expellit, ac ipse cū matre coit. purum autem hoc animal esse videſ. etenim orta peste. & hāc infectis omnibus soli colubas edentes illæſi perdurant quā ob causam taliē tempore nihil aliud regi in prandio præter columbas apponunt. hoc idē contingere dicunt deorum ministris. scribitur etiā bilem hoc animal nō habere.

Quomodo Impossibile.

regidat
colubā.

Bilē colubā
ba uō bz

BEM quē fieri neq;at significātes hominis pēdes scribunt deambulātes in aqua. Aliter, hominem deambulatē sine capite. impossibile vtrūq; unde nō absq; ratione id in eū vsum assumunt.

Quomodo regem
pessimum.

BEDEM pessimū significantes angue pingūt ad mūdi figurā: cuius extremā caudā ori cōiungūt nomē vero regis ponūt in media pli catione putantes p id intelligi dare regē totius dñm Mesi. nomen autē Anguis est apud Aegyptios Mesi,

Quomodo Regem custodem.

ALITER regē custodē significātes Angue qui dē pingunt vigilante. verū pro regis nomi nec custodē ponūt, hic enim custos est totius mūdi, oporet autē regē præcipue esse vigilantem.

Regis of
ficiunt.

Quomodo Regē victorem.

BEDEM mundi dominorē significantes, adhuc Angue pingūt: & in medio ipsius maximā domum

dij

Quomodo populum regi
obsequentem.

POpulum regi obsequentem significantes,
Apes pingunt. solum enim hoc ex anima-
libus regem habet quem reliqua apium multitu-
do consequitur, ac illi paret, quemadmodum regi
homines.

Quomodo regem in parte
dominantem.

Serpens
dimidia-
tus.

BEgem non totius dominum, verum in parte
dominantē significare volētes, dimidiatum
serpentem pingunt. per animal regem significantes
Quod vero dimidiatum pinxerint, non totius impe-
ratorem intelligi dant.

Quomodo omnium victorem.

Serpens
in tege-
r.

ONnum victorem cum volunt significare ad
huc integrum serpentem pingunt.

Quomodo fullonem.

HVllonem scribentes geminos hominis pe-
des in aqua pingunt. hoc enim a Mercurij
similitudine indicant.

Quomodo rapacem, aut foecun-
dum, aut insanum.

BApacem: aut foecundum, aut insanum signi-
ficare volētes Crocodilū pingunt. est enim
foecundum animal Crocodilus. & si quando a petita
rapina prohibeatur in seipsum iratus fuit.

Quomodo ortum.

ORtum significantes geminos oculos Croco-
dili pingūt. huius enim oculi maxime lucet.

Quomodo occasum.

OCcasum indicantes Crocodilum inclinatum
pingunt est enim hoc animal rotundum, &
promiscue parit.

Quomodo adumbrant
tenebras.

TEnebras indicātes caudam Crocodili pin-
gunt, non enim prius vincit, & ad interni-
tionem redigit animal quod petit, quam cauda ver-
beratum impotēs reddiderit. in hoc enim praeceps
membro est fortitudo Crocodilo, cum sint autem
alia signa in Crocodili natura. hæc in primo libro di-
cta sufficient.